
=>
 

  

QUE 

mediante vía electrónica que 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No.SC.1.DJDL.Q.11. 

AB. PATRICIA CHIRIBOGA SÁNCHEZ 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN 

Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

la Dirección de Tecnología 

CONSIDERANDO: 

de 

5343 

Información y 
Comunicaciones de la Superintendencia de Compañías, informa 

las compañías mencionadas a 
continuación, se encuentran incursas en la causal de inactividad a la 
que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber 

cumplido durante dos o más años consecutivos con las obligaciones 
establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

hb 161491 

LIGUA SERVICIOS 
PROFESIONALES CIA. 
LTDA. QUITO 22 24/09/2008 QUITO 4075 139 

  

10/11/2008 
  

2| 162006 

COMPAÑIA DE 
TURISMO SANTAMARÍA 
TOURING 
TOURSANTAMARIA S.A. QUITO 22. 14/01/2009 QUITO 541 140 26/02/2009 
  

3| 158794 

PERIODICO 
PUBLICITARIO 
MAXIFICADO C.A. QUITO 23 06/09/2007 QUITO 2995 138 15/10/2007 
  

4| 20895 

COMERCIALIZADORA 
INTERNATIONAL 
CRESPOR S.A. QUITO 23 08/10/2009 QUITO 3883 140 25/11/2009 
  

5] 163375 

OCSACONST 
CONSTRUCCIONES CIA. 
LTDA. QUITO 24 16/02/2008 QUITO 2662 140 19/08/2009 
  

6| 163622 
CLEARIVER 
RESOURCES S.A. QUITO 24 13/04/2009 QUITO 1376 140 05/05/2009 
  

7| 164529 

REGISTROS Y 
REPRESENTACIONES 
REGYREP CIA. LTDA. QUITO 24 02/11/2009 QUITO 4388 140 30/12/2009 
  

8|¡ 155608 OSPATE CIA. LTDA. QUITO 24 23/03/2006 QUITO 1045 137 03/05/2006 
      9| 155981   CORADVISING S.A.   QUITO   24   29/05/2006   QUITO   1637     137 03/07/2006 
   



  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 
  

2 
RESOLUCIÓN No.SC.IJ.DJDL.Q.11. 

5343 

    

10 156154 

SERVICIOS 
INTERNACIONALES 
ECUATORIANOS 
SERINTEREC S.A. QUITO 24 08/05/2006 QUITO 1501 137 19/06/2006 
    

11 156616 

CORPORACION 
RODRIGUEZ Y 
RIVADENEIRA CIA. 
LTDA. QUITO 24 08/09/2006 QUITO 2691 137 06/10/2006 
  

12 156867 

SPECIALEVENTS 
PRODUCCIONES CIA. 
LTDA. QUITO 24 07/11/2006 QUITO 3232 137 23/11/2006 
  

13 157524 
ECUAWILDLIFE TOURS 
CIA. LTDA. QUITO 24 28/02/2007 QUITO 829 138 22/03/2007 
  

14 158045 

SAHARCORP 
INTERNACIONAL CIA. 
LTDA. QUITO 24 08/05/2007 QUITO 1691 138 15/06/2007 
  

15 158319 

COMPAÑIA DE 
SEGURIDAD ASOSEG 
CIA. LTDA. QUITO 24 22/06/2007 QUITO 2184 

138-077 
RE 31/07/2007 

  

16 158529 ALM TRADING C.A. QUITO 24 17/08/2007 QUITO 2795 138 21/09/2007 
  

17 159077 
GARNACLEAN CIA. 
LTDA. QUITO 24 30/10/2007 QUITO 3480 138 26/11/2007 
  

18 159120 
RRAYE DESIGN CIA. 
LTDA. QUITO 24 03/09/2007 QUITO 3570 138 30/11/2007 
  

19 160625 MANINGNAVCOMP S.A. QUITO 24 21/08/2008 QUITO 3505 139 26/09/2008 
  

20 161803 
ETHOSCONSULT CIA. 
LTDA. QUITO 24 22/12/2008 QUITO 471 140 22/01/2009 
  

21 161945 
INFONEGOCIOS CIA. 
LTDA. QUITO 24 04/11/2008 QUITO 72 140 13/01/2009 
  

22 162093 

CORPORACION PARA 
EL MANEJO 
SUSTENTABLE DEL 
AMBIENTE 
CONSULTORES 
CMSAMBIENTE CIA. 
LTDA. QUITO 24 22/07/2008 QUITO 756 140 12/03/2009 
    23   162130   FALCONI AGUIRRE 4 

ASOCIADOS JURIDICOS 
Y DE NEGOCIOS S.A.   QUITO   24   03/02/2009   QUITO   700   140     09/03/2009 
  

 



  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 
  

5343 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

3 
RESOLUCION No.SC.D.DJDL.Q.11. 

24 | 155906 | PROMOSALUD S.A. QUITO | 25 | 11/05/2006 | QUITO 1497 137 16/06/2006 

CONSTRUCTORA 
25| 156106 | RIOPIEDRA S.A. QUITO | 25 | 05/07/2004 | QUITO 1419 137 09/06/2006 

HOSPITAL MEDICOS 
DEL SUR HOSMESUR : 

26| 157435 |S.A. QUITO _| 25 | 21/11/2006 | QUITO 3470 137 15/12/2006 

SCR ECUADOR S.A. 
SISTEMA 

27 | 158356 | CONSTRUCTIVO ROYAL | QUITO | 25 | 27/06/2007 | QUITO 2285 138 07/08/2007 

UNO SETECIENTOS 
MIGRANTE 

28 | 159934 | MIGRASERVI S.A. QUITO _| 25 | 25/03/2008 | QUITO 1283 139 28/04/2008 

29| 163121 | ZOIKA CIA. LTDA. QUITO | 26 | 18/05/2009 | QUITO 2404 140 29/07/2009 

30| 163644 | CROMAQSERVIS S.A. QUITO | 26 | 22/09/2009 | QUITO 3347 140 13/10/2009 

PROYECTOS 
MECANICOS Y DE 
COMERCIO NOGA- 

31| 156078 | PROCOM CIA. LTDA QUITO | 26 | 04/07/2006 | QUITO 1887 137 24/07/2006 

32 | 159163 | PROEXEDEL CIA. LTDA. [QUITO | 26 | 20/09/2007 | QUITO 3241 138 06/11/2007 

COMERCIAL DE 
ASESORIA Y SERVICIOS 
INTERNACIONALES 

33| 161259 | GASCIC CIA. LTDA. QUITO | 26 | 16/10/2008 | QUITO 4001 139 04/11/2008 

RIPALDSERVICE CIA. 
34 | 161275 | LTDA. QUITO | 26 | 14/10/2008 | QUITO 3976 139 31/10/2008 

35| 162117 | ROIVAN CIA. LTDA. QUITO | 26 | 13/02/2009 | QUITO 807 140 17/03/2009 

36 | 163945 | PROGESTAM CIA. LTDA. | QUITO | 27 | 22/09/2009 | QUITO 3555 140 28/10/2009 

LINEA ECUATORIANA 
DE TURISMO GETLINE 

37 | 155342 | CIA, LTDA. QUITO | 27 | 02/02/2006 | QUITO 647 137 20/03/2006 

ASESORIA 
PROFESIONAL 
INTEGRAL MAZARES 

38 | 156462 | CIA. LTDA. QUITO | 27 | 16/08/2006 | QUITO 2522 137 22/09/2006 
  

  

 



  

  

SUPERINTENDENCIA 

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

DE COMPAÑÍAS 

a 5343 RESOLUCION No.SC.ID.DJDL.Q.11. 

39| 159050 | APLUSREC S.A. QUITO 27 ] 03/04/2007 | QUITO 3534 138 28/11/2007 

FASHIONQUITO 

40¡ 160317 | RESTAURANTES S.A. QUITO 27 06/06/2008 QUITO 2035 139 24/06/2008 

EINSTEIN, BICEPS Y 

41| 161876 | ASOCIADOS S.A. QUITO 27 ] 09/01/2009 | QUITO 189 140 23/01/2009 

INTEGRAL BUSINESS 

421 162382 | LAWYERSIBL CIA. LTDA. | QUITO 27 | 24/03/2009 | QUITO 1229 140 22/04/2009 

43| 163300 | SOFAROCARIBE S.A. QUITO 28 | 07/08/2009 | QUITO 2902 140 07/09/2009 

SERFOREC SERVICIOS 

FORESTALES . a 

44| 163595 | ECUADOR CIA. LTDA. QUITO 28 17/08/2009 | QUITO 3133 140 23/09/2009 

GUEVARA 4 SALVADOR 

45| 156293 | ASOCIADOS CIA. LTDA. | QUITO 28 | 02/08/2006 | QUITO 2306 137 01/09/2006 

ALEJONAS DIESTRA 

46 | 156539 | PUBLICIDAD CIA. LTDA. | QUITO 28 10/08/2006 | QUITO 2432 137 15/09/2006 

47| 160615 | ACSSAGROTAL S.A. QUITO 28 11/09/2008 | QUITO 3352 139 18/09/2008 

48| 161286 ¡ GASTEREA C.A. QUITO 28 | 05/09/2008 | QUITO 3968 139 30/10/2008 

49ií 161340 | ECUAEDIFICAR S.A. QUITO 28 | 08/01/2009 | QUITO 352 140 06/02/2009 

50 | 161836 | PATOGAS S.A. QUITO 28 | 21/10/2008 | QUITO 140 140 20/01/2009 

51 | 163309 | SARAFERIQO S.A. QUITO 29 | 20/05/2009 | QUITO 1741 140 04/06/2009 

MARKETING 

CONSULTORES DE 

MERCADEO RZ CIA. 

52 | 163566 | LTDA. QUITO 29 | 25/08/2009 | QUITO 3200 140 30/09/2009 

53| 163635 | ALCEPE S.A. QUITO 29 | 06/07/2009 | QUITO 2683 140 21/08/2009 

GOURMETCUISINE CIA. 

54 | 163640 | LTDA. QUITO 29 | 09/09/2009 | QUITO 3307 140 08/10/2009 

CRYOPROYECTOS 

INDUSTRIALES CIA. 

55 | 164077 ¡ LTDA. QUITO 29 | 20/10/2009 | QUITO 3739 140 16/11/2009 

JUSA IMPORTACIONES 

56 | 156254 | JUSAIMPORT CIA. LTDA. j QUITO 29 07/07/2006 | QUITO 2052 137 07/08/2006 

57 | 159371 | NICOLAGRO CIA. LTDA. | QUITO 29 | 22/01/2008 | QUITO 377 139 12/02/2008    



  

SUPERINTENDENCIA 

  

      

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

DE COMPAÑÍAS 

, 5 

RESOLUCION No.SC.IJ.DJDL.Q.11. Ml 
5343 

SERVICIOS 
COORDINADOS 

58| 159780 |SERVICORDINAD S.A. |auiro | 29 | 19/03/2008 | quiro | 897 139 | 04/04/2008 

so | 160992 | MUNDOSOLUCION S.A. [quiro | 29 | 24/06/2008 |auiTo | 3438 | 139 | 23/09/2008 
MANUEL FERNANDEZ 
DE CORDOBA 
REPRESENTACIONES 

60| 162321 | CIA. LTDA. quiro | 30 | 20/02/2008 [quiro | 1069 | 140 | 06/04/2009 

COMERCIAL SILVA 
61 | 164079 | CABRERA CIA. LTDA. [quiro | 31 | 12/11/2009 [quiro | «4161 | 140 | 16/12/2009 

ANGUTOR 
CONSTRUCTORA CIA. 

62| 164185 |LTDA. quiro | 31 | 1811/2009 |auiro | as0z | 140 | 3012/2009 

63 | 162149 | CONSTRUTEINCO S.A. |auiro | 31 | 12/02/2009 [quiro | 862 140 | 20/03/2009 
EMPRESA 
CONSTRUCTORA E 
INMOBILIARIA BICONEC 

64 | 162277 |5.A. quiro | 31 | 10/03/2009 [quiro | 1078 | 140 | 071042009 

AZULMARKETING 8 
TECHNOLOGIES CÍA. 

6s| 162310 |LTDA. quiro | 31 | 07/11/2008 [quiro | 73 140 | 13/01/2009 

66 | 159529 | TERATELECOMS.A. [quiro | 32 | 03/03/2008 |aquiro | 1044 | 139 | 0904/2008 
ALVAREZ 8 MUÑOZ 
DEPROAL 
PROVEEDORA DE 

67| 161511 | ALIMENTOS CIA. LTDA. [quiro | 32 | os/o9/2008 |aurro | 4091 | 139 | 10/11/2008 

RESOMEXEQUIPOS CIA. 
68 | 160690 | LTDA. quiro | 32 | 02/07/2008 [quiro | 2686 | 140 | 21/08/2009 

69 | 159913 | FINANWARE CIA. LTDA. [quiTO | 34 | 17/03/2008 [quiro | 1238 | 139 | 23/04/2008 
70| 162146 | ARKANIA S.A. aurro | 34 | 27/02/2009 |auiro | 885 140 | 23/03/2009 

BOLIVARIANA DE 
COMERCIO S.A. 

71 | 163979 | BOLCOMERSA quiro | 38 | 16/10/2009 [quiro | 40468 | 140 | 09/12/2009 

AGUAS ANDINAS 
ANDINAGUAS CIA. 

72 | 155734 |LTDA. quiro | 36 | 12106/2006 [quiro | 1697 | 137 | 07/07/2006 

73| 163407 |BionicasystemS S.A. |auiro | 37 | 30/06/2008 [quiro | 2412 | 140 | 30/07/2009 

TELECOMUNICACIONES 
DEL ECUADOR S.A. ] 

74| 156751 | COMUNIMPORT quiro | 37 | 22/12/2006 | quiro | 160 137 | 17/01/2007 

75| 157719 | ECO-AD-ORO S.A. quiro | 37 | 16/02/2007 [quiro | sas 138 | 23/03/2007 
IMPORTADORA 
AUTOMOTRIZ FALCON 

76| 158944 |IMPFALC CIA.LTDA.  |auiro | 37 | 23/10/2007 [quiro | 3251 | 138 | 07/11/2007 
REFINERIA DE QUITO 

77| 159249 | S.A. REFIQUITO quiro | 37 | 18/12/2007 [quito | 121 139 | 15/01/2008 
INMOBILIARIA 
COMERCIAL Y DE 
NEGOCIOS INCONEG 

78 | 159385 |S.A. quiro | 37 | 04/01/2008 Jaurro | 318 139 | 06/02/2008 
   



  

SUPERINTENDENCIA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                        

DE COMPAÑÍAS 

6 5343 
RESOLUCION No.SC.IJ.DJDL.Q.11. 

79| 162367 | IMAGINESA S.A. QUITO 37 | 26/03/2009 | QUITO 1198 140 20/04/2009 

BLT ELEVADORES 
80| 158231 | ECUADOR CIA. LTDA. QUITO 38 | 05/06/2007 | QUITO 2040 138 19/07/2007 

EDITORES FENIX 
81] 161567 | EDIFENIX CIA. LTDA. QUITO 39 | 28/10/2008 | QUITO 4457 139 04/12/2008 

MACEMISFERIOS CIA. 

82| 161998 | LTDA. QUITO 39 | 06/02/2009 | QUITO 574 140 27/02/2009 

83¡ 163267 | EMPREVENECU S.A. QUITO 40 | 13/08/2009 | QUITO 2745 140 27/08/2009 

SERVICONSULAB CIA. 

84 | 163420 | LTDA. QUITO 40 | 19/08/2009 | QUITO 3064 140 18/09/2009 

85 | 163552 | INMOBILIARIA SMF S.A. | QUITO 40 | 03/12/2008 | QUITO 105 140 15/01/2009 

FORJA 8 ESTILO 

INTERNACIONAL 
86 | 163573 | FOESINT S.A. QUITO 40 | 07/09/2009 | QUITO 3193 140 29/09/2009 

MULTIPLANES CIA. 

87 | 163584 | LTDA. QUITO 40 | 21/07/2009 | QUITO 2984 140 14/09/2009 

MVELECTRONICS CIA. 

88 | 164097 | LTDA. QUITO 40 | 24/11/2009 | QUITO 4240 140 21/12/2009 

89| 164237 | HAITAO CIA. LTDA. QUITO 40 | 19/08/2009 | QUITO 3880 140 25/11/2009 

OROMONTE 

90 | 156496 | RESOURCES S.A. QUITO 40 | 31/10/2006 | QUITO 3141 137 16/11/2006 

MECANISS MECANICA 

91 | 156589 | INDUSTRIAL S.A. QUITO 40 | 15/05/2006 | QUITO 2766 137 16/10/2006 

GRIMTECSA COMPAÑIA 

92| 162075 | DE NEGOCIOS S.A. QUITO 40 | 07/06/2005 | QUITO 2920 137 26/10/2006 

IMPORT EXPORT . 

93| 156755 | IMPORTEXE S.A. QUITO 40 | 07/12/2006 | QUITO 206 138 19/01/2007 

94 | 158634 | MOVILRED S.A. QUITO 40 | 17/04/2007 | QUITO 2515 138 29/08/2007 

95 | 161327 | SAPOLAB CIA. LTDA. QUITO 40 | 02/05/2007 | QUITO 4283 139 24/11/2008 

EXCEQUIALES 
96 | 162236 | ELBELEN S.A. QUITO 40 | 13/03/2009 | QUITO 1006 140 01/04/2009 

CORPCONSULTING CIA. 
97 | 162450 | LTDA. QUITO 40 | 07/04/2009 | QUITO 1399 140 07/05/2009 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resolución 
No. ADM-Q-2011-006 de 17 de enero del 2011; 

  

 



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 5343 

RESUELVE: 

  

ARTÍCULO PRIMERO.- [DECLARAR INACTIVAS a las compañías 

indicadas en el primer Considerando de la presente Resolución, por 
estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de la Ley de 
Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el 
domicilio de la empresa, a los Representantes Legales de las 
compañías mencionadas en el primer Considerando, de conformidad 
con lo dispuesto en el inciso primero del artículo 360 de la Ley de 
Compañías. 

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las 
compañías antes mencionadas que, si transcurrido el término de 

treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, 
las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas 
de conformidad con lo que dispone el inciso tercero del artículo 360 
de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a 
partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE. DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañías, en el Distrito Metropolitano de Quito, a 

h 
le y 

D
D
 

l > 

o 

AB, PATRICIA CHIRÁPOGÁ SÁNCHEZ 

E
S
 

¿
2
 

  

Ref.744


